
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 908  del  11/04/2013
Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

PDTD-2013-955

OGGETTO:  Affidamento fornitura Sonda Tee da  destinare all’ U.O. di Anestesia , 
Rianimazione e Terapia Antalgica, per l'attività di donazione, prelievo e 
trapianto d’organi e tessuti -utilizzo finanziamenti  di cui  al Progetto 
“Organi L. 91/1999 art. 10-12-16-17”-C.I.G. ZEB0935834

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attri-
buite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 
165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n°  1146  del  14/11/2007  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia e successiva  deliberazione del D.G. n° 411 del 12/03/2009 di adeguamento 
del  suddetto regolamento, a seguito di giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. 
N° 5/2007;

DATO ATTO che con nota datata 12/12/2013  del Coordinatore Locale dei Trapianti, 
per la ASL n° 5, è stato chiesto l'acquisto di una sonda Tee omniplana, per adulti, a 
matrice,  alta frequenza e larga banda, codice 9600170000,   per ecografica trans 
esofagea,   necessaria a garantire un adeguato trattamento del potenziale donatore 
durante l'attività di donazione, prelievo e trapianto d'organi,   da acquistare con i fondi 
di cui al Progetto  “Organi L. 91/1999 art. 10-12-16-17” (All. 1);

CONSIDERATO  che la suddetta sonda è l'unica compatibile con l'ecografo ESAOTE 
MY LAB 30 GOLD, in dotazione all' U.O. richiedente, ed è prodotta in esclusiva dalla 
Ditta Esaote con sede legale a Milano;

PRESO  ATTO del  parere  favorevole  all'acquisto,  espresso  dal  Direttore  Generale 
aziendale, in calce alla  suddetta nota ;

RITENUTO in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa 
presunta, di procedere  mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 57  comma 2 
lettera b) del D. Lgs  163/2006, per ragioni di tutela di diritti esclusivi;
Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n ________  del_______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO che con nota prot. n° 81970 del 17/12/20132 è stato  chiesto preventivo 
di spesa  alla  Ditta ESAOTE ;

VISTO il preventivo della suddetta Ditta, n° RO GG002588 datato 27/12/2012,  che 
si allega alla presente con il n° 2;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di affidare, alla Ditta Esaote  di Milano,  la fornitura di  una Sonda modello TEE022 
Omniplana, per adulti, a matrice, ad alta frequenza e larga banda, per ecografia 
trans esofagea, marca ESAOTE, completa di garanzia full risk di 24 mesi,  al costo 
di Euro 20.350,00 + I.V.A. 21%, pari ad Euro 24.623,50  I.V.A. compresa,  da 
destinare all’U.O. di Anestesia , Rianimazione e Terapia Antalgica, per l'attività di 
donazione, prelievo e trapianto d’organi;

2. Di autorizzare la  spesa complessiva di Euro 24.623,50 da imputare,  al codice di 
conto patrimoniale 0102020401  “attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio 
2013,  ed al Centro di costo N0602 “Anestesia e Rianimazione P.O. San Martino”- 

    ( UAZ5_ACQ-2013-40 SUB 1)- C.I.G. ZEB0935834;

3. Di far fronte al costo per la somma complessiva di Euro 24.623,50  I.V.A. compresa 
con i finanziamenti finalizzati all'attività di  donazione, prelievo e trapianto d’organi 
e tessuti , di cui al Progetto AREAS “Organi L. 91/1999 art. 10-12-16-17”;

4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della relativa fattura, a  fronte di 
regolare consegna ad al superamento del relativo collaudo;

5. Di dare atto che,  ai sensi dell'art. 272, comma 5, del regolamento attuativo del 
vigente  Codice  degli  appalti  Pubblici,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  del 
presente affidamento ,il  Coordinatore Locale dei trapianti;

6. Di dare atto che l’avviso di post informazione concernente l’esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  sul  sito  della  Stazione  Appaltante   del 
provvedimento  di affidamento

7. Di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale 
ai Servizi AA.GG., Bilancio, Ingegneria Clinica e Farmacia Ospedaliera, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n ________  del_______________      Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  28/03/2013  al 
11/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n ________  del_______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

